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1. Innledning 

Vi viser til Prop. 1 S (2023–2024) for Justis- og beredskapsdepartementet og Innst. 6 S. 

(2023-2024).  

 

Tildelingsbrevet er utarbeidet på bakgrunn av Stortingets endelige budsjettvedtak av 14. 

desember 2023 og presenterer de økonomiske rammene for virksomheten i 2024, jf. 

Reglement for økonomistyring i staten § 7 og Bestemmelser om økonomistyring i staten 

punkt 1.5. 

 

Regjeringen arbeider for sterke og trygge lokalsamfunn med gode t jenester til 

innbyggerne. Tjenestene i justis- og beredskapssektoren skal ha en desentralisert 

struktur som gir arbeidsplasser og beredskap i hele landet. For 2024 gjelder disse 

overordnede målene for justis- og beredskapssektoren: 

 

 

Det vises til Prop. 1 S (2023-2024) for Justis- og beredskapsdepartementet for nærmere om-

tale av de overordnede målene. 

 

Tildelingsbrevet tar utgangspunkt i de overordnede målene som er satt i Prop. 1 S (2023-

2024) og hovedutfordringene som er særlig relevante for Direktoratet for 

samfunnssikkerhet og beredskap (DSB).   

 

 Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap skal særlig bidra til å nå følgende 

overordnede mål:  

• Trygghet i samfunnet 

 

Alle virksomhetene i justis- og beredskapssektoren skal bidra til å nå målet om sterke og 

trygge lokalsamfunn over hele landet.  
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De virksomhetsmål, styringsparametere, resultatkrav og oppdrag som fremkommer i 

kapittel 3 i dette tildelingsbrevet vil være førende for departementets oppfølging av DSB i 

2024.  

 

Departementet understreker at tildelingsbrevet ikke er uttømmende for hvilke oppgaver 

DSB skal utføre. Utover de prioriteringer og krav som omtales i tildelingsbrevet, legger 

departementet til grunn at den løpende virksomheten videreføres innenfor de føringer som 

følger av hovedinstruksen for DSB, samt øvrig gjeldende regelverk og instrukser. 

Departementet gjør oppmerksom på at DSB har et selvstendig ansvar for å informere 

departementet om vesentlige risikoer og/eller avvik knyttet til virksomhetens oppgaver og 

fremme forslag til mulige korrigerende tiltak, jf. pkt. 2.3.2 i Bestemmelser om 

økonomistyring i staten.     

 

Virksomhetsleder skal varsle departementet umiddelbart dersom det oppstår kritisk risiko 

eller alvorlig svikt i resultatoppnåelsen, eller ved hendelser som kan medføre politisk 

og/eller større mediemessig oppmerksomhet.  

 

2. Utfordringer, muligheter og prioriteringer 

DSB skal prioritere strategisk og langsiktig utvikling av direktoratets funksjoner og roller i 

lys av samfunnsutviklingen, blant annet som fagmyndighet, forvalter og ansvarlig for 

utvikling av regelverk, samordning av tverrsektorielle funksjoner og etatsledelse.   

 

Bredden i utfordringsbildet og strammere økonomiske rammer gjør at det framover i 

økende grad blir nødvendig å vurdere om bestemte risikoer og trusler bør prioriteres 

framfor andre. DSB må vurdere hvilke hensyn som skal veie tyngst når forebyggingstiltak 

skal iverksettes og beredskapen skal dimensjoneres.  

 

Det generelle risiko- og trusselbildet er preget av store endringer, økt kompleksitet og 

økende avhengigheter. Klimaendringer med mer ekstremvær, behov for grønn omstilling, 

økt migrasjon, terror, helseutfordringer, økt sikkerhetspolitisk spenning og 

teknologiavhengighet i et stadig mer digitalisert samfunn er sentrale faktorer som påvirker 

utfordringsbildet.  

 

Sikkerhetspolitisk utvikling 

Norge står overfor et skjerpet trussel- og risikobilde og utfordres av stater med 

sikkerhetspolitiske ambisjoner som ikke samsvarer med våre nasjonale 

sikkerhetsinteresser. Invasjonen av Ukraina har ført til store konsekvenser for mange land 

i verden, og har skapt varige endringer i forholdet mellom Russland og vestlige land. 

Stormaktsrivalisering og endringer i den sikkerhetspolitiske situasjonen påvirker i stor 

grad det nasjonale trusselbildet og gir sikkerhetsmessige utfordringer. Kompleksiteten og 
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avhengigheten mellom systemer, land, fag og organisasjoner gir påvirker også 

samfunnssikkerhetsarbeidet.   

 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen vil også ha betydning for DSBs arbeid i 2024.  DSB 

skal, på tvers av sektorer og forvaltningsnivå, være en aktiv pådriver og samordner av 

arbeidet med å videreutvikle totalforsvaret. Arbeidet må ses i lys av Forsvarets behov for 

varer, tjenester og tilgang til infrastruktur i en alvorlig sikkerhetspolitisk krise og i væpnet 

konflikt. 

  

DSB skal videre ferdigstille Nødvarsel, sørge for at beredskapsaktørene har et fungerende 

Nødnett og at det utvikles ny løsning for bredbåndsbasert nød- og 

beredskapskommunikasjon.  

 

DSB skal bidra til å styrke samfunnets evne til krisehåndtering gjennom 

beredskapsplanlegging og ved å legge til rette for samordnet krisehåndtering. Trussel- og 

risikobildet gjør at samfunnet må øke evnen til å prioritere ressurser i krisehåndtering, slik 

at både større, krevende hendelser og parallelle hendelser kan håndteres effektivt på tvers 

av sektorer. 

 

DSB har en viktig rolle i å bidra til felles situasjonsforståelse og god informasjonsdeling. Å 

øke bevisstheten om egenberedskap og beskyttelse i befolkningen er en viktig del av 

samfunnets samlede beredskap.  

 

Det er en ambisjon i Hurdalsplattformen at myndighetene må ha bedre kunnskap om 

hvordan risiko i ulike sektorer påvirker hverandre. DSBs arbeid med krisescenarioene 

bidrar til å synliggjøre dette. DSB skal også i 2024 prioritere verstefallsscenarioer hvor bl.a. 

trussel- og risikovurderingene fra Nasjonalt etterretnings- og sikkerhetssenter (NESS) 

legges til grunn.  

 

Klima 

Klimaendringene gir økt intensitet og hyppighet av ekstremvær som hetebølger, styrtregn 

og sterk vind. Kombinasjonen av sikkerhetspolitisk utvikling og klimaendringer gir økt 

sårbarhet i internasjonale verdi- og forsyningslinjer. Beredskapsaktørene må forholde seg 

til økt naturfare som skogbrann, flom og skred. Dette utfordrer tryggheten i samfunnet. 

DSB må derfor prioritere arbeid med klimatilpasning i sitt bidrag til et godt forebyggende 

arbeid.  

 

Norge skal ha et brann- og redningsvesen rustet for framtiden. For å styrke kompetansen 

for brann- og redningspersonell skal DSB prioritere arbeidet med etablering av fagskolen 

for brann- og redningspersonell.  
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3. Mål, styringsparametere og oppdrag for 2024 

 

VIRKSOMHETSMÅL 1:  

 

Samfunnets beredskap og 

krisehåndteringsevne er ivaretatt 

Rapportering: 

 

Årsrapport 

Overordet målbeskrivelse:  

 

DSB skal bidra til at arbeidet med beredskap og krisehåndtering er koordinert, basert på 

en felles situasjonsforståelse og der sivilt-militært samarbeid bidrar til effektiv 

oppdragsløsning og ressursutnyttelse gjennom at samfunnets samlede ressurser (sivile 

og militære, offentlige og private) bidrar på en hensiktsmessig måte i arbeidet. 

 

DSB skal bidra til at Norge har enhetlige, sikre og robuste nasjonale tjenester for 

nødkommunikasjon, der også samfunnets behov for tjenester for oppdragskritisk tale og 

datakommunikasjon ivaretas. 

 

DSB skal sørge for at Sivilforsvaret har tilstrekkelig operativ evne, og ivaretar oppgaven 

som statens sivile forsterkningsressurs for nødetatene i fredstid.  

 

DSB skal i årsrapporten vurdere hvilken effekt tiltakene har til å bidra til god beredskap 

og krisehåndteringsevne. 

 

 

STYRINGSPARAMETER 1: 

 

Utvikling av totalforsvaret 

Rapportering: 

 

Årsrapport 

DSB skal, i nært samarbeid med Forsvaret, samordne og være pådriver for arbeidet med 

å videreutvikle totalforsvaret. DSB skal i årsrapporten redegjøre for arbeidet. 

 

OPPDRAG 1:  

 

Utvikling av Sentralt totalforsvarsforum 

Rapportering: 

 

Årsrapport 
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Beskrivelse: 

Det er et mål å utvikle Sentralt totalforsvarsforum (STF) til bedre samarbeid om 

totalforsvarsarbeidet på departementsnivå. DSB skal derfor sammen med Forsvaret foreslå 

tiltak for å videreutvikle Sentralt totalforsvarsforums rolle overfor departementene.   

 

OPPDRAG 2: 

 

Starte planleggingen av totalforsvarsåret 2026 

Rapportering: 

 

Tiltaksplan 11.oktober 2024 og årsrapport   

Beskrivelse: Øvelse Nordic Response 2024 (NR24) er en viktig øvelse for totalforsvaret. 

Øvelse Cold Response i 2026 (om den avholdes) forventes å bli tilsvarende viktig. DSB 

skal derfor i samarbeid med Forsvaret starte planleggingen av totalforsvarsåret 2026. Det 

skal bla. utarbeides et utkast til tiltaksplan som kan danne grunnlag for sektorenes og de 

ulike aktørenes tildelingsbrev for 2025. DSB skal foreslå tiltak som bør og kan gjennomfø-

res som del av et totalforsvarsår, herunder øvelses- og planverksaktivitet. Arbeidet bør 

bygge på erfaringer fra arbeidet med NR24. Frist for oversendelse av utkast til tiltaksplan 

er 11. oktober 2024.  

 

OPPDRAG 3: 

 

Revitalisering av beskyttelsestiltak   

Rapportering: 

 

Egen styringsdialog 

Det vises til gradert oppdrag og egen styringsdialog om utbedring av lokaler mv. 

 

STYRINGSPARAMETER 2: 

 

Sivilforsvarets operative evne 

Rapportering: 

 

Årsrapport 

Resultatkrav 

 

8000 tjenestepliktige 

DSB skal sørge for at Sivilforsvaret har nasjonale, regionale og lokale avdelinger som er 

kompetente og utstyrt i henhold til pålagte oppgaver i hele krisespekteret. I vurderingen 

av Sivilforsvarets operative evne skal styrkeoppfyllingsgrad, antall innsatser og avslåtte 

bistandsanmodninger vektlegges.  
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STATISTIKK 1  

 

• Styrkeoppfyllingsgrad, jf. Prop. 1 S 

(2023-2024)  

• Antall innsatser og avslåtte bistandsan-

modninger  

 

Rapportering: 

 

 Tertialvis 

 

 

OPPDRAG 4: 

 

DSB skal videreføre arbeidet med å 

videreutvikle et sivilt beskyttelseskonsept  

Rapportering: 

 

Årsrapport 

Beskrivelse:  

DSB skal samordne arbeidet med å videreutvikle et tverrsektorielt sivilt 

beskyttelseskonsept, og fortsette videreutvikling av de sivile beskyttelsestiltakene 

direktoratet har et ansvar for. Beskyttelseskonseptet må, i tråd med Genève-

konvensjonene, kunne ivareta befolkningens behov for beskyttelse i væpnet konflikt.  

 

Som samordner skal DSB blant annet innhente kunnskap om status for de ansvarlige 

sektorenes arbeid med sivil beskyttelse, bidra til at sektorenes sivile beskyttelsestiltak 

fungerer sammen i et helhetlig konsept som oppfyller internasjonale krav og 

forventninger og bidra til å avklare ansvar, roller og myndighet for de sivile 

beskyttelsestiltakene. Arbeidet skal gjøres i dialog med relevante myndigheter, herunder 

Forsvaret, Politidirektoratet og Helsedirektoratet.  

 

Sivilforsvaret har et særskilt ansvar for oppgaver innen evakuering, tilfluktsrom og 

befolkningsvarsling.  

 

 JD vil komme tilbake til innretning på det videre arbeidet med tilfluktsrom som tiltak 

innen trygge oppholdssteder i eget presiseringsbrev. 

 

OPPDRAG 5: 

 

DSB skal utrede og komme med tilrådning 

knyttet til muligheten for å overføre myndighet 

til å gjennomføre ADR-kontroll til godkjente 

tungbilverksteder. 

Rapportering: 

 

Frist: 1. juli 2024 
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Beskrivelse: ADR er det internasjonale regelverket for transport av farlig gods på veg. 

Bakgrunnen for oppdraget er anmodningsvedtak nr. 799, 13. april 2021 «Stortinget ber re-

gjeringen utrede muligheten for å overføre myndighet til å gjennomføre ADR-kontroll til god-

kjente tungbilverksteder.» DSB skal utrede om dette er mulig og komme med en tilrådning 

knyttet til dette og om det evt. anbefales å gjennomføre en slik endring.  

 

 

STYRINGSPARAMETER 3: 

 

Utviklingen av brann- og redningsvesenet 

Rapportering: 

 

Årsrapport 

Beskrivelse:  

- DSB skal rapportere på hvordan DSB som nasjonal brannmyndighet bidrar til 

utviklingen av brann- og redningsvesenet, og at landets brann- og redningsvesen 

er i stand til å håndtere fremtidens utfordringer innen eget sektoransvar og i 

samarbeid med andre nødetater og beredskapsaktører.  

 

I Prop. 19 S (2023–2024) Endringar i statsbudsjettet 2023 under Justis- og 

beredskapsdepartementet, jf. Innst. 143 S (2023-2024), står det at «Det er berekna at 

etablering av 240 studenthyblar samla vil medføre meirutgifter på om lag 50 mill. kroner 

til brukarutstyr og løysing for midlertidig innkvartering i løpet av 2024/2025, og 26,8 mill. 

kroner i auka årlege utgifter til husleige. Det blir lagt til grunn at DSB vil få kompensert 

for 75 pst. av husleieutgiftene, og fullt ut for utgiftene til brukarutstyr og løysing for 

midlertidig innkvartering. Ein slik husleigekompensasjon vil leggje til rette for at 

utleigeprisen til fagskulestudentane kan vere på linje med kva andre studentar betaler i 

regionen. Regjeringa vil komme tilbake til dette i revidert nasjonalbudsjett 2024». 

 

 

OPPDRAG 6: 

 

DSB skal utrede administrative og økonomiske 

konsekvenser av e-Call ordningen ved 110-

sentralene.  

Rapportering: 

 

Frist 1. mars 2024. 

Beskrivelse: DSB skal vurdere om ansvaret for ivaretakelse av e-Call krever lovendring.  
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OPPDRAG 7: 

 

DSB skal i samarbeid med POD, Hdir og DSA 

implementere Nasjonal CBRNE-prosedyre for 

nødetatene og nødmeldesentralene.  

Rapportering: 
 

 

Årsrapport   

 

Beskrivelse: DSB skal også følge opp den implementerte PLIVO-prosedyren i samarbeid 

med de andre nødetatene. 
 

 

 

VIRKSOMHETSMÅL 2:  

 

Samfunnets evne til forebygging er styrket 

Rapportering: 

 

Årsrapport 

Overordnet målbeskrivelse  

DSB skal i 2024 gjennomføre tiltak for å redusere sannsynligheten for og konsekvensene av 

uønskede hendelser. Særlig prioriterte tiltak er utvikling av kommunene og statsforvalternes 

samfunnssikkerhetsarbeid, egenberedskap og energiomstilling i industrien.  

• Lokal og regional samfunnssikkerhet: DSB skal i 2024 følge opp både statsforvalterens 

og kommunenes arbeid med samfunnssikkerhet. Resultater fra statsforvalterens 

tilsynsfunn med kommunene og DSBs kommuneundersøkelse vil gi et bilde av status 

og hvilke tiltak som DSB må følge opp. I 2024 skal DSB prioritere å videreutvikle 

veiledningsmateriell om samfunnssikkerhet i arealplanleggingen. 

• Egenberedskap: DSB skal sammenstille og formidle myndighetenes råd om 

egenberedskap, for å motivere befolkningen til å bli bedre forberedt på å klare seg selv 

i kriser. 

• Det grønne skiftet og omstillingen mot et lavutslippssamfunn medfører et endret 

risikobilde knyttet til håndteringen av nye energibærere, produkter og tjenester. DSB 

skal følge utviklingen og møte omstillingen med relevante forebyggende virkemidler, 

slik at endringene for å oppnå klimamålene ikke går på bekostning av 

samfunnssikkerheten. 

 

DSB skal i årsrapporten vurdere hvilken effekt tiltakene har for det forebyggende 

beredskapsarbeidet. 

 

STYRINGSPARAMETER 4: 

 

Kommunenes og statsforvalternes prioritering 

av, og kvalitet på, samfunnssikkerhetsarbeidet 
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Rapportering: 

 

2. tertial og årsrapport 

Beskrivelse:  

DSB skal følge opp kommunenes arbeid med samfunnssikkerhet innenfor rammene av sivilbe-

skyttelsesloven med forskrifter. Kommunene har et grunnleggende ansvar for å ivareta befolk-

ningens sikkerhet og trygghet gjennom regelverket knyttet til kommunal beredskapsplikt og 

samfunnssikkerhet etter plan- og bygningsloven.  

 

DSBs oppfølging av kommunene baseres på kunnskap om status i det lokale og regionale sam-

funnssikkerhetsarbeidet. DSB skal vurdere og rapportere på tilstanden for kommunenes og 

statsforvalternes prioritering av og kvalitet på samfunnssikkerhetsarbeidet. Tilstandsvurde-

ringene skal basere seg på f.eks. resultater fra DSBs kommuneundersøkelse, statsforvalternes 

tilsyn med kommunal beredskapsplikt og bruk av innsigelsesinstituttet, samt funn fra rele-

vante evalueringer.   

 

 

STYRINGSPARAMETER 5: 

 

Befolkningens bevissthet om egenberedskap og 

egenbeskyttelse 

Rapportering: 

 

Årsrapport 

Beskrivelse:  

Egenberedskap og egenbeskyttelse handler om at alle tenker gjennom hvilke hendelser og 

ulykker som kan skje og planlegger for å kunne ta vare på seg selv og de rundt seg.  

DSB skal vurdere og rapportere på tilstanden for befolkningens evne til egenberedskap og 

egenbeskyttelse i et totalforsvarsperspektiv. JD vil i samråd med DSB jobbe videre med hvilke 

indikatorer som bør vektlegges i arbeidet. 

 

 

STYRINGSPARAMETER 6: 

 

Sikker energiomstilling  

Rapportering: 

 

Årsrapport 
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Beskrivelse:  

DSB skal bidra til at sikkerheten i samfunnet opprettholdes i forbindelse med energiomstil-

lingen som nå pågår. DSB skal følge utviklingen og møte den med relevante forebyggende vir-

kemidler. Godt og tilgjengelig regelverk og standarder, effektiv forvaltningspraksis, veiledning 

og tilsyn er sentralt for en sikker energiomstilling.  

 

I vurderingen av samfunnssikkerheten på dette området skal følgende vektlegges:  

• Uhell  

• Resultater av tilsyn (oppfølging og lukking av avdekte avvik)  

 

 

VIRKSOMHETSMÅL 3: 

 

Samfunnssikkerhetsarbeidet er 

samordnet 

Rapportering: 

 

Årsrapport 

Overordnet målbeskrivelse: DSB har en samordningsrolle i hele samfunnssikkerhetskjeden, 

og skal gi et tverrsektorielt perspektiv på sårbarhets- og beredskapsutviklingen i samfunnet, 

samt påpeke avhengigheter, gråsoner og uklarheter knyttet til roller og ansvar.  Dette inklude-

rer å legge til rette for samordnet håndtering av hendelser i hele krisespekteret på etatsnivå og 

mot statsforvaltere. DSB skal bidra til felles situasjonsforståelse og skaffe oversikt over 

bistandsbehov i krisehåndtering.  

 

DSB skal etablere og koordinere samvirkeområder for temaer hvor det er identifisert særlige 

tverrsektorielle utfordringer. Tiltakene er nasjonale planleggingsgrunnlag, som AKS, tilsyn 

med departementene og DSBs forvaltning av EUs ordning for sivil beredskap.  

 

DSB skal vurdere i årsrapporten hvilken effekt disse tiltakene har for et samordnet 

samfunnssikkerhetsarbeid.   

 

 

STYRINGSPARAMETER 7: 

 

Utviklingen av nasjonale planleggingsgrunnlag 

på samfunnssikkerhetsområdet 

Rapportering: 

 

Per tertial 
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Beskrivelse: DSB skal levere kunnskapsgrunnlag, analyser og tjenester som er oppdaterte, 

relevante og nyttige for brukerne. DSB skal vurdere og rapportere på utviklingen av nasjonale 

planleggingsgrunnlag, blant annet gjennom en vurdering av om brukerne synes DSBs 

kunnskapsgrunnlag er tilgjengelig og nyttig. 

 

 

OPPDRAG 8: 

 

Bedre beredskap i kommunene ved bortfall av strøm 

Rapportering: 

 

 

Årsrapport 

Beskrivelse: DSB skal kartlegge hvordan statsforvalterne har arbeidet for å bedre 

beredskapen i kommunene ved strømbortfall. Statsforvalterne har en rekke virkemidler 

overfor kommunene som f. eks. øvelser, beredskapsmøter, veiledning og tilsyn. DSB skal 

lage en oversikt over hva som er gjort, sammenstille og vurdere behov for kunnskaps-

overføring mellom fylkene og behov for ytterligere tiltak. Arbeidet gjennomføres i dialog med 

NVE og KS. 

 

 

OPPDRAG 9: 

 

DSB skal ivareta sitt ansvar for vertslandsstøtte i 

forbindelse med øvelse Nordic Response 2024 og 

starte arbeidet med planlegging av øvelse Digital 2025 

Rapportering: 
 

 

Årsrapport 

Beskrivelse: Øvelser er et viktig virkemiddel for å øke samfunnets evne til å håndtere kriser 

og styrke arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap. DSB skal ivareta eget ansvar og 

iverksette samordningstiltak for vertslandsstøtte i planleggingen og gjennomføringen av For-

svarets øvelse Nordic Response 2024. 

 

DSB skal i tredje kvartal av 2025 gjennomføre en ny digital øvelse, «Øvelse Digital 2025», i 

tråd med retningslinjer gitt av JD. Dette innebærer at DSB i 2024 må arbeide med nødvendig 

planlegging og forberedelser til øvelse Digital 2025. Det skal i arbeidet legges til rette for læ-

ring gjennom planlegging, gjennomføring, evaluering og oppfølging av øvelsene. Planleg-

gingen må skje i tråd med signaler og forankring hos ansvarlig departement, og i tett samar-

beid med NSM. I tråd med arbeidet for en mer strategisk tilnærming til nasjonale øvelser 

skal DSB bidra til at Øvelse Digital 2025 ses i sammenheng med annen øvelsesaktivitet.  
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OPPDRAG 10: 

 

Arbeid med graderte kommunikasjonsløsninger  

Rapportering: 
 

 

Årsrapport og ved milepæler 

Beskrivelse: Gradert vedlegg 

 

 

OPPDRAG 11: 

 

DSB skal utvikle et strategisk rammeverk for sivile 

nasjonale øvelser 

Rapportering: 
 

 

Årsrapport og ved milepæler 

Beskrivelse: For at øvelser skal gi ønsket utbytte og være en god lærings- og utviklings-

arena er det avgjørende å ha bevissthet om prioritering av øvingsaktivitet. DSB skal i 

samarbeid med JD utvikle et strategisk rammeverk for sivile nasjonale øvelser. Som del av 

dette arbeidet skal det utarbeides en flerårig plan for sivile nasjonale øvelser.  

 

 

3.1. Øvrige/tidligere gitte oppdrag 

OPPDRAG 12: 

 

DSB skal utarbeide verstefallsscenarioer 

Rapportering: 

 

Gradert vedlegg 

Beskrivelse: DSB skal utarbeide verstefallsscenarioer og basere sine analyser på relevante 

kunnskapsgrunnlag, blant annet NESS sine trusselvurderinger.  

 

 

OPPDRAG 13: 

 

DSB skal bidra til departementets arbeid med lov – og 

regelverksutvikling 

Rapportering: 
 

 

Årsrapport og ved milepæler 

For 2024 er det enkelte regelverksutviklingsprosjekter som er særskilt viktige for 

departementet og som må prioriteres av direktoratet. 
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1. DSB skal utarbeide, i samarbeid med NSM, utkast høringsnotat med forslag til 

nødvendige lovbestemmelser for å gjennomføre CER-direktivet og NIS2-direktivet i 

norsk rett innen 2. april 2024 (Supplerende tildelingsbrev 2/23). 

2. DSB skal innen 1. mai 2024 utarbeide høringsnotat med forslag til endringer i brann- 

og eksplosjonsvernloven som regulerer kommunenes plikter ifm. opptak til fagskolen 

og gjennomføring av praksisperiode.  DSB skal også utarbeide høringsnotat med 

forslag til nødvendige utfyllende forskriftsbestemmelser ifm. opptak og 

praksisperiode, samt eventuelle andre bestemmelser relatert til kommunale plikter.  

3. DSB skal utarbeide forslag til hvordan erstatningsordning for brann- og 

redningspersonell ved saker som skyldes pålagt trening kan utformes. Direktoratet 

bes vurdere om forslaget kan inngå i høringsnotatet om endringer i brann- og 

eksplosjonsvernloven som skal være klart innen 1. mai 2024, jf punkt 2. Dersom eget 

høringsnotat må utarbeides, er frist for dette 1. juli 2024. 

4. DSB skal utarbeide forslag til høringsnotat og nødvendige lovbestemmelser i el-

tilsynsloven (gebyr for utligningstiltak og el-installatørprøve) og utarbeide 

høringsnotat og nødvendige forskriftsbestemmelser til gebyr for behandlinger av 

søknader om godkjenning av yrkeskvalifikasjoner, utligningstiltak og gjennomføring 

av elinstallatør-prøven. (Presiseringsbrev kommer). 

5. DSB skal utarbeide utkast til høringsnotat med forslag til nødvendige 

lovbestemmelser for å gjennomføre ny produktsikkerhetsforordning i norsk rett. 

(Presiseringsbrev.) 

6. DSB skal delta i arbeidsgruppe som skal utrede og foreslå endringer i relevante 

bestemmelser i plan— og bygningsloven og byggteknisk forskrift (TEK17) (Oppdrag 

gitt i tdb 2023). 

 

 

3.2. Øvrig rapportering og informasjon 

Statusrapportering – pågående oppdrag fra tildelingsbrev 

2023 

Frekvens 

R1 Fagskole for brann og redning (studie) Første tertial, årsrapport 

R2 Fagskole (byggeprosjekt, hybler mv.) Tertialvis 

R3 Etablering av Sivilforsvaret som 

forsterkningsressurs for Svalbard 

Årsrapport og iht. milepæler 

i fremdriftsplan. 

R4 Etablere mobilbasert befolkningsvarslingssystem 

(Nødvarsel) 

Årsrapport 

R5 Ny oppdragskritisk tale- og datakommunikasjon Tertialvis 

R6 Evaluering ekstremvær Hans Innen 15. juni 2024 

R7 Forprosjekt «Sivile beskyttelsestiltak»   Årsrapport 

R8 Oppfølging av sikkerhetstilrådning fra Statens 

havarikommisjon 

Frist 30. april 2024 (ny) 
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4. Styring og kontroll i DSB 

4.1. Internkontroll 

Virksomhetsleders internkontrollansvar er regulert i økonomireglementet § 14 og utdypet 

i hovedinstruksen til DSB. For å nå DSB sine mål i møte med fremtidige utfordringer, er 

tilfredsstillende internkontroll særlig viktig. God internkontroll kan sikre at eventuelle 

vesentlige avvik forebygges, avdekkes og korrigeres i nødvendig utstrekning.  

 

Eventuelle særskilte rapporteringskrav om internkontroll 

Rapporteringskrav: Gi en overordnet redegjørelse og vurdering av 

internkontrollen i virksomheten 

 

Rapportering: Årsrapport 

 

4.2. Saker fra Riksrevisjonen og Sivilombudet  

Merknader fra Riksrevisjonen og uttalelser fra Sivilombudet skal ha høy prioritet. DSB skal 

utarbeide en konkret plan for oppfølging av anbefalte tiltak samt eventuelle feil og mangler 

som er pekt på. Oppfølgingsplanen vil være tema i styringsdialogen og skal omtales i 

årsrapporten. 

   

Oppfølging av saker fra Riksrevisjonen og Sivilombudet  

Rapportering: 
 

 

Per tertial og i årsrapport 

Beskrivelse: Pågående riksrevisjonssaker skal være tema i styringsdialogen og omtales i 

årsrapporten. 
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5. Fellesføringer og øvrige krav fra Regjeringen 

Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk 

og energibruk  

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfot-

avtrykk og energibruk. DSB skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn 

til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. DSB skal også vur-

dere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. DSB skal gjøre systematiske vur-

deringer av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke 

energifleksibiliteten der dette er relevant.  

 

Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder mangfold. Statlige virksomheter skal ha 

en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fra-

vær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillits-

valgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og stør-

relse. DSB skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedset-

telse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2024 og omtale utviklingen sett 

opp mot virksomhetens gjennomsnitt for 2020 og 2021.  

 

Redusere konsulentbruken  

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egenkom-

petanse. DSB skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til 

rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdnings-

kampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes. DSB 

skal i årsrapporten for 2024 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av fellesfø-

ringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er iverk-

satt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i virk-

somheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nær-

mere. DSB skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle 

kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenes-

ter) i 2024 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av 

konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere 

dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre stat-

lige leverandører bør dette fremgå særskilt.  

 

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2024 sende ut et rundskriv med ut-

dypende forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan de 

skal framstille resultatene i årsrapportene. 
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6. Styringsdialog og rapportering i 2024 

 

6.1. Styringsdialog 2024  

Styringsdialogen mellom DSB og JD er innrettet etter risiko og vesentlighet. 

Risikoperspektivet skal også integreres i virksomhetens rapportering.  

 

Møte og budsjettkalender for 2024  

 

Måned Dato Aktiviteter 

Februar 15.2. 

 

Ultimo 

Virksomheten oversender årsrapport og regnskapsrapport 2023 

 

Bestilling til RNB 2024 

 

Mars 18.3  

 

 

 

Medio 

 

 

Ultimo 

Etatsstyringsmøte  
- årsrapport og regnskapsrapport 2023 
- risikovurdering av totaloppdraget 2024 

 

Regjeringens første budsjettkonferanse hvor bl.a. 

satsningsforslag og budsjett-tiltak (kutt) for 2025 vurderes 

 

Virksomheten gir innspill til rammefordelingsforslaget for 2025 

 

April 3.4 

 

Ultimo 

Strategisamling JD/DSB 

 

Leveranse av evt. tekstinnspill til førsteutkast til Prop. 1 S (2024-

2025), jf bestilling fra JD 

 

Mai 24.5. Frist for å sende virksomhets- og regnskapsrapport 1. tertial 2024, 

samt oppdatert risikovurdering 

 

Juni 6.6 Etatsstyringsmøte  

Rapportering på tildelingsbrev og budsjett 2024, samt oppdatert ri-

sikovurdering  

 

Juli Medio Foreløpige innspill til nysaldering 2024 fra virksomheten 

 

August Ultimo Regjeringens profilkonferanse hvor det tas endelig beslutning 

om budsjettfordeling 
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September Primo 

 

 

27.9 

 

Oppfølging etter profilkonferansen. Dette kan innebære konkrete 

oppdrag til virksomheten. 

 

Frist for å sende inn virksomhets- og regnskapsrapport for 2. 

tertial, samt oppdatert risikovurdering 

 

Oktober Primo 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.10 

 

 

Medio 

 

Ultimo 

Statsbudsjettet 2025 legges frem 

Virksomhetene oversender budsjettforslag for 2026 til JD: 

- evt. satsningsforslag 

- forslag til budsjett-tiltak 

- risikovurdering  

JD oversender foreløpig tildelingsbrev for 2025 

 

 

Etatsstyringsmøte  

Rapportering på tildelingsbrev og budsjett 2024, samt oppdatert  

risikovurdering  

 

Lønnsoppgjør 2024 

 

Virksomheten gir tilbakemelding på foreløpig tildelingsbrev 2025, 

samt en risikovurdering av ambisjonsnivå og oppdrag i foreløpig  

tildelingsbrev. 

 

November   

Desember  Endelig tildelingsbrev for 2025 sendes virksomheten 

 

2025   

Februar 15.2. Frist for å sende inn årsrapport og regnskapsrapport for 2024 
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7. Budsjettrammen og fullmakter for 2024 

7.1. Budsjettrammen 

På bakgrunn av Stortingets budsjettvedtak 14. desember 2023 stilles følgende midler til 

disposisjon for DSB i 2024: 

 

Kap. 451   (i 1000 kroner) 

Post 01 Driftsutgifter             1 504 337 

 

21 

 

Spesielle driftsutgifter 

                  

                 26 463 

  
   

   

22 Spesielle driftsutgifter- 

Nødnett – kan overføres  

             561 410 

 

23 

 

Variable utgifter EUs ordning 

for sivil beredskap 

          

               50 000 

 

45 

 

Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres               

              

              252 221 

   

70   Overføringer til private                                    7 743 

Sum       2 402 174 

   

   

Kap. 3541   

   

   

Post 01 Gebyr              125 453 

02 Refusjoner driftsutgifter 

Nødnett 

               37 370 

 

03                                    

 

Diverse inntekter                  

          

               31 676 
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04 Refusjoner større 

utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold Nødnett 

             173 581 

   

05 Abonnementsinntekter og 

refusjoner Nødnett 

             536 862 

   

06 Refusjoner                  7 751 

   

   

07 Refusjoner fra EU i forbindelse 

med variable utgifter knyttet til 

EUs ordning for sivil 

beredskap                   

              50 000 

   

   

   

Sum          962 693 

 

Følgende midler er holdt tilbake i departementet/øremerket: 

1 000 000 kroner til prosjekt om utredning av elsikkerhetsområdet i lys av Riksrevisjonens 

etterlevelsesrevisjon, jf. Dokument 1 (2023-2024). 

 

Følgende endringer/nye tiltak er innarbeidet i budsjettrammen for DSB for 2024: 

 

DSB er, som for budsjettåret 2023, styrket med 12 mill. kroner for å ivareta økt 

oppdragsmengde som følge av krigen i Ukraina og som følge av at foretrukket norsk kanal 

for direktedonasjoner av sivilt materiell er EUs ordning for sivil beredskap (UCPM). 

 

 

7.2. Fullmakter 2024 

DSB skal gjennomføre aktiviteter i tråd med Stortingets vedtak og forutsetninger og 

fastsatte mål og prioriteringer fra departementet, jf. Reglement for økonomistyring i staten 

§9 og Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.2.a Departementet forutsetter at 

virksomheten rapporterer om vesentlige endringer eller feil i budsjettforutsetningene. må 

tilpasse virksomhetens aktivitetsnivå til virksomhetens budsjettramme slik at det ikke 

pådras utgifter uten at det er bevilgningsmessig dekning. 

 

Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette 

unntak fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Gjeldende vilkår for 

bruk av unntaksbestemmelsene framgår av R-110 Fullmakter i henhold til 
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bevilgningsreglementet. Det vises også til Finansdepartementets veileder for statlig 

budsjettarbeid (R-0634 B) som forklarer budsjettfullmaktene nærmere. 

 

Nedenfor omtales budsjettfullmakter som delegeres til DSB (jf. pkt. A), budsjettfullmakter 

som DSB må søke Justis- og beredskapsdepartementet om å benytte seg av i hvert enkelt 

tilfelle (jf. pkt. B), og eventuelle andre fullmakter som er delegert til virksomheten (jf. pkt. 

C). Departementet kan trekke fullmaktene tilbake dersom de ikke nyttes etter 

forutsetningene. 

 

A. Budsjettfullmakter som delegeres til DSB: 

- Merinntektsfullmakt, jf. Innst. 6 S. (2023-2024), romertallsvedtak II  

o DSB kan overskride bevilgningen under  

▪ kap. 451, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3451, 

postene 02, 03 og 06 

▪ kap. 451, post 22 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3451, post 

05 

▪ kap. 451, post 23 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3451, post 

07 

▪ kap. 451, post 45 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3451, post 

04.  

o DSB har fullmakt til å overskride bevilgningen under kap. 451, post 1 med 

inntil 75 pst. av inntekter ved salg av sivilforsvarsanlegg og fast eiendom. 

Inntekter inntektsføres under kap. 3451, post 40 Salg av eiendom mv. 

 

- Fullmakt til overskridelse, jf. Innst. 6 S. (2023-2024), romertallsvedtak III  

o DSB har fullmakt til å overskride bevilgningen under kap. 451, post 21, 

dersom det oppstår en situasjon med ekstraordinær skogbrannfare og/eller 

mange skogbranner, og det i den forbindelse er nødvendig med innsats for 

slokking og beredskap utover det som må beregnes i et normalår. 

Bevilgningen på posten kan også overskrides ved ekstraordinære hendelser 

som har medført eller kan medføre tap av liv eller skade på helse, kritiske 

samfunnsfunksjoner eller kritisk infrastruktur, når øvrige nasjonale 

helikopterressurser ikke er tilstrekkelig. Fullmakten gjelder uten opphold og 

før Kongen kan gi slikt samtykke. Overskridelser på posten kan ikke 

overstige 40 mill. kroner. 

 

- Nettobudsjetteringsfullmakt, jf. Innst. 6 S. (2023-2024), romertallsvedtak XIV 

o DSB har fullmakt til å trekke salgsomkostninger ved salg av faste 

eiendommer fra salgsinntekter før det overskytende inntektsføres under kap. 

3451 Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, post 40 Salg av 

eiendom mv.  
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- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.2. 

 

- Fullmakt til å inngå leieavtaler (ekskl. husleieavtaler) og avtaler om kjøp av 

tjenester utover budsjettåret på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 

Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.3. For husleieavtaler 

gjelder vilkår og prosedyrer som framgår av Kommunal- og distriktdepartementets 

Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor. 

 

- Fullmakt til å starte opp, bestille og forplikte staten for brukerutstyrsprosjektet Nye 

studenthybler ved brann og redningsskolen i Tjeldsund innenfor en 

kostnadsramme på 30 mill. kroner, jf. Innst 143 S (2023-2024) Nysalderingen av 

statsbudsjettet 2023, Stortingets budsjettvedtak 19.12.2023 og departementets brev 

til DSB 20.12.2023. Fullmakten gjelder også forpliktelser som inngås i senere 

budsjettår. Samlede utbetalinger og gjenstående forpliktelser skal til enhver tid 

holdes innenfor den vedtatte kostnadsrammen. 

 

B. Budsjettfullmakter som DSB må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i 

hvert enkelt tilfelle: 

- Fullmakt til overføring av inntil 5 pst. av ubrukt driftsbevilgning fra ett år til det 

neste. DSB sender søknad til JD i forbindelse med regnskapsrapporten per 31. 

desember. 

- Fullmakt til å overskride investeringsbevilgninger mot tilsvarende innsparing under 

driftsbevilgninger under samme budsjettkapittel på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.5. 

- Fullmakt til overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot 

tilsvarende innsparing i etterfølgende budsjettår på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.6. 

 

C. Andre fullmakter 

-Romertallsfullmakt XIV Avhending av sivilforsvarsanlegg 

Stortinget samtykker i at Justis- og beredskapsdepartementet i 2024 kan overdra 

sivilforsvarsanlegg til en verdi av inntil 500 000 kroner vederlagsfritt eller til underpris når 

særlige grunner foreligger. 

8. Vedlegg 

Gradert vedlegg om oppdrag om utbedring av lokaler mv (oppdrag 4). 

Gradert vedlegg om arbeid med graderte kommunikasjonsløsninger er oversendt på egnet 

plattform (oppdrag 10). 

Gradert vedlegg om arbeidet med verstefallsscenarioer er oversendt på egnet plattform 

(oppdrag 12). 
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